
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Szanowny Pan  
Mateusz Morawiecki  
Minister Rozwoju i Finansów  
00-507 Warszawa 
Plac Trzech Krzyży 3/5 

 
Szanowny Panie Ministrze,  
 

W ostatnich dniach Krajowa Sekcja Nauki NSZZ „Solidarność” otrzymuje od Komisji 
Zakładowych NSZZ „Solidarność” Instytutów Badawczych niepokojące informacje 
o odwolywaniu ze stanowiska dyrektorów instytutów badawczych. Należy wspomnieć, że 
równocześnie trwa niezwykle ważny dialog dotyczący prac, w tym legislacyjnych, nad 
kształtem całego obszaru instytutów badawczych. Masowe odwoływanie dyrektorów 
instytutów w tym momencie wykorzystując zapisy znowelizowanej ustawy o instytutach 
badawczych, czyli w rzeczywistości bez podania przyczyny odwołania, jest identyfikowane 
w środowisku, jako osłabianie merytorycznie przygotowanego partnera tego procesu. Bardzo 
chcielibyśmy, aby to stwierdzenie nie było prawdziwe. 

Krajowa Sekcja Nauki NSZZ „Solidarność” jest przedstawicielem pracowników nauki, 
czyli ludzi, którym oprócz etosu wyrażonego w zapisach statutu naszego związku, zawsze 
przyświeca poszukiwanie prawdy. Jest to wyzwanie, ale też droga postępowania, która jak 
ufamy, jest jedyną prowadzącą do dobra wspólnego. Nie możemy i nie chcemy podejmować 
innych środków przed dotarciem do rzeczywistych powodów tych działań. Zwracamy się 
zatem do Pana Premiera z prośbą o podanie kryteriów oraz merytorycznego uzasadnienia 
podejmowanych w tym zakresie decyzji. 

Mamy nadzieję, że uda się nam wówczas przekonać naszych, zaniepokojonych 
członków i zaradzić zakłóceniom w działaniach instytutów  

 
 

Z poważaniem 
  Przewodniczący  

                                   Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

                                                           
                                               Bogusław Dołęga 

 
 
Do wiadomości: 
- Prezes Rady Ministrów RP Pani Beata SZYDŁO 
- Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pan Piotr DUDA 
- Wicepremier i Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Pan Jarosław GOWIN 

KRAJOWA SEKCJA NAUKI 
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